
О внесении изменений в решение 

Почетненского сельского совета от 

11.07.2016г № 186 «Об утверждении 

положения об организации похоронного дела 

на территории Почетненского сельского 

поселения Красноперекопского района 

Республики Крым  

 

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 N 8-ФЗ "О погребении и 

похоронном деле", Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Республики Крым № 200-ЗРК от 30.12.2015 г. «О погребении и похоронном деле в 

Республике Крым», иными нормативными правовыми актами Российской Федерации в 

сфере погребения и похоронного дела, Постановлением Главного государственного 

санитарного врача РФ от 28 января 2021 г. N 3 "Об утверждении санитарных правил и 

норм СанПиН 2.1.3684-21 "Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию 

территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и 

питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, 

эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению 

санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий", Уставом 

муниципального образования «Почетненское сельское поселение Красноперекопского 

района Республики Крым», Почетненский сельский совет  

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в  решение Почетненского сельского совета от 11.07.2016г № 186 «Об 

утверждении положения об организации похоронного дела на территории 

Почетненского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым 

следующие изменения :. 

1.1.  п.1 Приложения №1 к решению 11.07.2016 г. № 186 «Об утверждении положения 

об организации похоронного дела на территории Почетненского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым» изложить в новой редакции: 

«1. Общие положения 

Порядок организации похоронного дела на территории муниципального 

образования «Почетненское сельское поселение Красноперекопского района Республики 

Крым» (далее - Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 

№ 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28 

 
ПОЧЕТНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

Красноперекопского района Республики Крым 

 

40-е заседание  2-го  созыва 

РЕШЕНИЕ  
 

 28 января 2022 года                                      с. Почетное                                             № 258 

 



января 2021 г. N 3 "Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 2.1.3684-21 

"Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и 

сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, 

атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, 

общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических 

(профилактических) мероприятий", и устанавливает основы организации похоронного 

дела на территории муниципального образования «Почетненское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым» (далее - похоронное дело). 

 

1.2. п.1 Правил содержания муниципальных кладбищ и погребения умерших 

(погибших) на территории  Почетнеснкого сельского поселения изложить в новой 

редакции: 

 

« 1. Общие положения 

1.1.Настоящие Правила содержания муниципальных кладбищ и погребения умерших 

(погибших) на территории Почетненского сельского поселения (далее - Правила) 

разработаны в соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 г. N 8-ФЗ "О 

погребении и похоронном деле", Законом Республики Крым № 200-ЗРК от 30.12.2015 г. 

«О погребении и похоронном деле в Республике Крым»  СанПиН 2.1.3684-21 "Санитарно-

эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских 

поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, 

атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, 

общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических 

(профилактических) мероприятий" и определяют порядок содержания муниципальных 

общественных кладбищ, установки, демонтажа, ремонта и замены надмогильных 

сооружений, порядок погребения умерших (погибших), предоставления земельных 

участков для погребения и содержания захоронений.» 

 

         2. Настоящее решение обнародовать путем размещения на стенде в здании 

администрации Почетненского сельского поселения по адресу: с.Почетное, ул.Ленина, 

дом 37А и на  официальной странице муниципального образования на портале 

Правительства Республики Крым www.rk.gov.ru в разделе «Почетнеснкое сельское 

поселение». 

3. Решение вступает в силу с момента его обнародования. 

 

 

Председатель Почетнеснкого сельского совета- 

глава администрации Почетненского 

сельского поселения                                             М.И.Книга 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=C53DCF56DC2040968485928D6D04A19A6A6C2469C3BF632BF8E2FE5521499D6DC7AC0F4EB44BG

